
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 28 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, aktiesparekontolo-

ven, aktieavancebeskatningsloven, personskatteloven og forskellige andre love. (Udmønt-

ning af dele af Aftale om Iværksætterpakken). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 13. oktober 2024. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Serdal Benli (SF). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Lasse Bank 

  

8. november 2024 
J.nr. 2022 - 15918 

  

Offentligt
L 28 - endeligt svar på spørgsmål 7
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren kommentere den kritik af iværksætterpakken, som formandskabet for De 

Økonomiske Råd netop er kommet med i deres seneste rapport ”Dansk Økonomi efterår 

2024”? Ministeren bedes herunder uddybe, hvorledes en udvidelse af aktiesparekontoen 

vil kunne fremme iværksætteri, når nu der netop ikke kan investeres i unoterede selskaber 

via ordningen. 

 

Svar 

I vismandsrapporten Dansk Økonomi, efterår 2024 kommenterer formandskabet på Aftale 

om Iværksætterpakken fra juni 2024. I rapporten kommenteres alene på enkelte tiltag der 

indgår i L 28. 

 

Formandskabet kommentarer på initiativet om realisationsbeskatning af nynoterede por-

teføljeaktier i op til syv år. Formandskabet peger på, at lagerbeskatning, efter deres vurde-

ring, grundlæggende er et fornuftigere princip end realisationsbeskatning – og peger på 

forskellige argumenter herfor. Samtidig påpeger formandskabet, at de tidligere har efter-

spurgt, at man burde undersøge mulighederne for at skabe større symmetri mellem be-

skatning af kursgevinster og -tab. Formandskabet opsummerer deres kommentar med, at 

’Det nævnte tiltag i aftalen imødekommer ikke direkte ønsket om større symmetri, men kan ses som en 

pragmatisk måde at løse en uhensigtsmæssighed i forbindelse med børsnotering’. 

 

Formandskabet kommenterer derudover på forhøjelsen af loftet for aktiesparekontoen, 

der indgår i Aftalen om Iværksætterpakken. Personer kan efter gældende regler indskyde op 

til 142.500 kr. (2025-niveau), fra 2025, på en Aktiesparekonto i et pengeinstitut. Værdi-

grænsen forhøjes med aftalen til 166.200 kr. (2025-niveau) fra 2025. Midlerne på aktiespa-

rekontoen kan anvendes til køb af noterede aktier og aktiebaserede investeringsbeviser. 

Formandskabet peger på, at de ikke ser fagøkonomiske begrundelser for en særskilt aktie-

sparekonto med andre regler og skattesatser end almindelig aktieindkomst. 

 

Fælles for initiativerne er et politisk ønske om at skabe bedre rammevilkår for danske 

iværksættere og samtidig fjerne nogle knaster i skattereglerne, hvor iværksættere risikerer 

at komme i klemme og i stedet gør det lettere at etablere virksomhed i Danmark. Speci-

fikt for aktiesparekontoen er formålet at tilskynde danskerne til at investere i aktier og 

dermed styrke aktiekulturen i Danmark. Det kan bidrage til at udbrede interessen i be-

folkningen for at købe aktier til gavn for virksomhedernes adgang til finansiering. 
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